108年度第 2次緩起訴處分金及認罪協商金補助款審議會議暨

109年緩起訴處分金複審會議紀錄

壹、 辦理日期及時間：108年 6月 24日 (星期一) 下午 2時 00分。

貳、 辦理地點：本署第一辦公室三樓第二會議室。

參、 與會人員：如簽到冊記錄。

肆、 長官致詞： 略

伍、 工作報告：略

陸、 提案討論：

提案一

案由：審查 109年度緩起訴處分金補助申請方案。

（一） 審查社團法人中華民國得勝者教育協會(校員生命及品格課程)

審查結果：通過補助 222,130元整。

(二) 審查社團法人雲林縣聲暉協進會-165反詐騙，一路有我!

審查結果：通過補助 98,400元整

（三）審查雲林縣政府教育處-109年度雲林縣國民中小學社區生活營

審查結果：通過補助 200,000元整。

（四）審查財團法人犯罪被害人保護協會臺灣雲林分會-犯罪被害保護年

度計畫(子計畫：法律訴訟補償服務計畫、急難救助保護服務計

畫、家庭關懷重建服務計畫、身心照護輔導服務計畫、研究發展

方案計畫。

審查結果：刪除住宿費 32,000元後，核定補助補助金額 1,617,125元

整，並請犯保函文向物理治療師公會等單位，提供雲林縣居家護理

費用的服務單價，以利後續核銷作業。其餘照案通過。

（五）審查財團法人臺灣更生保護會雲林分會-更生保護年度計畫(子計畫：

協助更生個案方案、更生團體諮商方案、更生業務宣導活動方案、

監所內推動各項業務計畫、提升更生志工專業暨人事方案。

審查結果：通過補助 1,500,000元整。

（六）雲林縣榮譽觀護人協進會-司法保護年度計畫(子計畫：犯罪處遇

計畫、修復式正義推動計、劃志工教育訓練計畫、社區關懷及犯

罪預防計畫、榮譽觀護人表揚、社區處遇機構聯繫會議計畫。

審查結果：通過補助 1,799,700元整。

提案二：

案由：審查財團法人更生保護會雲林分會 108年度緩起訴金變更申請計

畫。

初審意見：計畫內容也符合核定要旨，總經費沒有變更，有助執行率提

升。

 審查結果：■同意變更

提案三：

案由：審查雲林縣政府「2019快樂暑假不留白-廉能消防一起來」暑期

消防營修正實施計畫。

初審意見：申請支用未超出原核定之補助額度，且計畫內容也符合核定

要旨。

  審查結果：■同意變更

提案四、

  案由：審查雲林縣榮譽觀護人協進會運用緩起訴處分金辦理 108年觀

護預防犯罪相關活動計畫。

初審意見：申請支用未超出原核定之補助額度，且計畫內容也符合核

定要旨。擬從犯罪預防活動項目支應。

   審查結果：■全數通過 (活動當天，請榮觀務必至現場擺攤、宣導，

現場布條、獎品上必需有緩起訴處分金補助

廣告字樣)

提案五、

案由：審查財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會雲林分事務所 108年國

小夏令營活動計畫修正案。

初審意見：申請支用未超出原核定之補助額度，且計畫內容也符合核定

要旨。

審查結果：■同意變更

柒、 臨時動議

一、審查雲林縣榮譽觀護人協進會運用緩起訴處分金辦理 108年觀護

預防-暑期犯罪預防相關活動計畫。

說明：本次計畫有二崙鄉大同國小「法治音樂英語營」活動計畫。水林

鄉誠正國小「法治生態攀樹營」活動計。救國團雲林縣團委會

「青春三對三鬥陣尬籃球」活動計畫等，每場次支應經費 20,000

元。

初審意見：申請支用未超出原核定之補助額度，且計畫內容也符合核定

要旨。擬緩起訴處分金暑期青少年犯罪預防宣導實施計畫項下支

應。

審查結果：■全數通過

捌、主席結論：略。

玖、散會